Bellaque rex regi fortis utrinque vehit.

Schisma fuit regno, sunt et nova schismata Romæ; A  
Nam duo sunt papæ, binæque fuere coronæ :

Schismatis errores mundus adesse dolet.

Unus Anacletus fuerat sub schismate præsul,  
Innocentius est, qui contra papa tenetur;

Hæc duo fert secum schismata Roma vetus.

Cedit Anacletus, alterque sedere meretur,  
Regnat Lotharius, Conradus apicis habetur,

Summus et imperii signifer ipse fuit.

Lotharius senuit, Conradi longa juvenus,  
Obtulit obsequium, sed post, sene prorsus adempto,

Succedens juvenis regia jura tulit.

Interea juvenis regni vexilla tenebat,

Fit prior in ducibus semper, primusque sedebat,

Hoc sibi nobilitas, dignaque forma dabat.

Imperat hinc annis sic Lotharius duodenis,

Bis videt Italiam, Romam quoque denuo venit,

Et semel Apuliam cum feritate premit.

Rogerus nunc dux Siculus regnare putatur,

Pulsus ab Apulia, qui Cæsaris ense fugatur,

Cæsar habet Barum, vincit et usque Pharum.

Rainonem creat ipse ducem, cui cuncta relinquit,

Quem dux Rogerius post hoc certamine vincit,

Et facit Apuliæ se sine sine ducem.

Indeque se regem jussit dominumque vocari,

Morque regali regalia signa parari,

Atque per Apuliam magna tributa dari.

Hostis ei papa satis Innocentius exstat,

Intrat in Apuliam, regi contraria prestat,

Captus ibi cedit, regia jura dedit.

*De exaltatione Conradi tertii post Lotharium imperatorem, octuagesimo septimo ab Augusto.*

Anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo nono, Conradus supra memoratus, xci: ab Augusto, apud Confluentiam, inter Moguntiam et Coloniam, in regnum eligitur, præsentate Deodevino Portuensi episcopo, apostolicæ sedis legato. Statimque Aquisgrani in sede Caroli a principibus constitutus, ab eodem legato est coronatus.

Saxones tamen et dux Bavarie Henricus tunc in eum non consenserunt. Asserebant etiam eum non regem legitimum, sed per subreptionem creatum. Rex præfigit eis omnibus curiam generalem apud Babenberg, ad quam venientes, simul cum imperatrice vidua Lotharii, in gratiam et pacem regis fuere omnes recepti, excepto solo duce Bavarorum Henrico, qui cognominabatur Superbus, apud quem etiam insignia regalia contumaciter adhuc detinebantur. Erat enim gener defuncti imperatoris Lotharii, et ex hoc tenens regalia, ad regnum quantum poterat, aspirabat. Coactus vero tandem regalia, id est crucem et lanceam et coronam reddidit, gratiam autem regis non impetravit. Postea vero iudicio principum a rege proscribitus, ab omnibus suis derelictus, vix quatuor militibus comitatus, in partes Saxonie miserabiliter cessit. Atque post pauca vitam finivit.